Universidade Federal de Minas Gerais - UFMG

4 - Demonstrativo da Execu¢ao Total das Unidades Académicas por Plano Interno - 2020

Dados do Siafi até: 31/12/2020

Tipo de Orgamento

Agua e Esgoto

Anuidade

Emenda Parlamentar Individual
Energia Elétrica

Enfrentamento da COVID-19 - Capital
Enfrentamento da COVID-19 - Custeio
Internato Rural

Material de Uso Comum

Obras - Ampliagao

OCC Capital

OCC Custeio

Recurso Extra Matriz Capital

Recurso Extra Matriz Custeio

Taxa de Limpeza Urbana

Telefonia

terca-feira, 9 de fevereiro de 2021

Orgamento
Aprovado

1.128.359,67
49.776,11
2.315.000,00
18.949.422,02
111.554,12
38.590,23
363.500,44
514.053,18
2.385.850,67
1.731.877,85
9.764.553,29
89.066,00
2.739.467,52
36.463,46

910.801,47

Saldo a
Repassar

541.473,20
0,00
100.297,64
5.029.423,37
0,00

0,00
292.604,35
188.846,75
0,00
17.562,50
186.190,97
0,00
143.517,42
12.737,44

736.332,71

Dotagao
Atualizada
Liquida

586.886,47
49.776,11
2.214.702,36
13.919.998,65
111.554,12
38.590,23
70.896,09
325.206,43
2.385.850,67
1.714.315,35
9.578.362,32
89.066,00
2.595.950,10
23.726,02

174.468,76

Despesas Empenhado a Crédito

Executadas Liquidar Indisponivel
-586.886,47 0,00 0,00
-49.776,11 0,00 0,00
-2.214.702,36 0,00 0,00
-13.919.998,65 0,00 0,00
-111.554,12 0,00 0,00
-38.590,23 0,00 0,00
-70.896,09 0,00 0,00
-325.206,43 0,00 0,00
-2.385.850,67 0,00 0,00
-1.714.315,35 0,00 0,00
-9.578.362,32 0,00 0,00
-89.066,00 0,00 0,00
-2.595.950,10 0,00 0,00
-23.726,02 0,00 0,00
-174.468,76 0,00 0,00
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Crédito
Disponivel

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
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Dados do Siafi até: 31/12/2020

Orcamento Saldo a Dotagdo Despesas Empenhado a Crédito Crédito
Tipo de Orgamento Aprovado Repassar Atualizada Executadas Liquidar Indisponivel Disponivel
Liquida
Total Geral 41.128.336,03 7.248.986,35 33.879.349,68 -33.879.349,68 0,00 0,00 0,00

Fonte: Tesouro Gerencial 2020 - Parametros de filtro: Orgdo da UO: 26238 - Fontes de recursos: 0250262380, 8250262380, 0263262380, 8263262380, 0280262380, 8280262380, 01000000000,
81000000000,01880000000, 81880000000

PROPLAN - Diretoria de Orgamento
orcamento@proplan.ufmg.br
Telefones: 3409-4094 3409-4095 3409-4096
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