

Universidade Federal de Minas Gerais - UFMG

Pro-reitoria de planejamento - PROPLAN Diretoria de Orçamento

4 - Demonstrativo da Execução Total das Unidades Acadêmicas por Plano Interno - 2020

Dados do Siafi até: 31/12/2020

Tipo de Orçamento	Orçamento Aprovado	Saldo a Repassar	Dotação Atualizada Liquida	Despesas Executadas	Empenhado a Liquidar	Crédito Indisponível	Crédito Disponivel
Água e Esgoto	1.128.359,67	541.473,20	586.886,47	-586.886,47	0,00	0,00	0,00
Anuidade	49.776,11	0,00	49.776,11	-49.776,11	0,00	0,00	0,00
Emenda Parlamentar Individual	2.315.000,00	100.297,64	2.214.702,36	-2.214.702,36	0,00	0,00	0,00
Energia Elétrica	18.949.422,02	5.029.423,37	13.919.998,65	-13.919.998,65	0,00	0,00	0,00
Enfrentamento da COVID-19 - Capital	111.554,12	0,00	111.554,12	-111.554,12	0,00	0,00	0,00
Enfrentamento da COVID-19 - Custeio	38.590,23	0,00	38.590,23	-38.590,23	0,00	0,00	0,00
Internato Rural	363.500,44	292.604,35	70.896,09	-70.896,09	0,00	0,00	0,00
Material de Uso Comum	514.053,18	188.846,75	325.206,43	-325.206,43	0,00	0,00	0,00
Obras - Ampliação	2.385.850,67	0,00	2.385.850,67	-2.385.850,67	0,00	0,00	0,00
OCC Capital	1.731.877,85	17.562,50	1.714.315,35	-1.714.315,35	0,00	0,00	0,00
OCC Custeio	9.764.553,29	186.190,97	9.578.362,32	-9.578.362,32	0,00	0,00	0,00
Recurso Extra Matriz Capital	89.066,00	0,00	89.066,00	-89.066,00	0,00	0,00	0,00
Recurso Extra Matriz Custeio	2.739.467,52	143.517,42	2.595.950,10	-2.595.950,10	0,00	0,00	0,00
Taxa de Limpeza Urbana	36.463,46	12.737,44	23.726,02	-23.726,02	0,00	0,00	0,00
Telefonia	910.801,47	736.332,71	174.468,76	-174.468,76	0,00	0,00	0,00



Universidade Federal de Minas Gerais - UFMG

Pro-reitoria de planejamento - PROPLAN Diretoria de Orçamento

4 - Demonstrativo da Execução Total das Unidades Acadêmicas por Plano Interno - 2020

Dados do Siafi até: 31/12/2020

Tipo de Orçamento	Orçamento Aprovado	Saldo a Repassar	Dotação Atualizada Liquida	Despesas Executadas	Empenhado a Liquidar	Crédito Indisponível	Crédito Disponivel
Total Geral	41.128.336,03	7.248.986,35	33.879.349,68	-33.879.349,68	0,00	0,00	0,00

Fonte: Tesouro Gerencial 2020 - Parâmetros de filtro: Órgão da UO: 26238 - Fontes de recursos: 0250262380, 8250262380, 0263262380, 8263262380, 0280262380, 8280262380, 01000000000, 81000000000, 818800000000

PROPLAN - Diretoria de Orçamento orcamento@proplan.ufmg.br

Telefones: 3409-4094 3409-4095 3409-4096